様式第１４号（第３３条関係）
地 域 貢 献 活 動 計 画 書

令和 2 年 3 月 25 日

宮城県知事 殿

                  住  所 仙台市泉区高玉町２番地の２５
              提出者
                  氏  名 株式会社 住販システム
                       代表取締役 赤木 久一

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。
記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地
   名称： 泉・鹿島パーク
   住所： 仙台市泉区市名坂字鹿島１－１

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）
  第１事業年度 平成 31 年 4 月 1 日 ～ 令和 2 年 3 月 31 日

 第２事業年度 令和 2 年 4 月 1 日 ～ 令和 3 年 3 月 31 日
 第３事業年度 令和 3 年 4 月 1 日 ～ 令和 4 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容
 項  目  細  目  取 組 内 容 実施時期  目  標
（ 1）まちづ
く り の 取 組

みへの協力

地 域 イ ベ ン ト

各 種 行 事 へ の

協力

①  従業員が地域行事等へ参加する際に
  勤務ローテーションを考慮する

通年

景 観 形 成 街 並

み づ く り へ の

協力

①  店舗及び屋外広告等を地域の景観に
  に調和させる
②  敷地の緑化等への協力

通年

（ 2）地域経
済 活 性 化 の

推進

地 域 産 業 活 性

化の推進
①  地域経済団体との積極的な意見交換
の場の設置

②  立地する地域内及び県内の事業者の
積極的なテナント入居への配慮
（現在、歯科・衣料品店・整骨院）

通年

 観光振興への
協力

観光パンフレット等の配架や観光ポスタ

ーの掲示
随時

地 域 の 安 定 雇

用 の 確 保 へ の

協力

パートタイマー、アルバイトの地元雇用
の促進

随時

（ 3）生活者
への考慮

青 少 年 の 健 全

育成
青少年の深夜集会等への注意及び通報体

制の整備

随時

  障害者・高齢者

への配慮
①  障害者・高齢者施策の啓発のための
スペース提供やイベント開催への

協力
②  日本語を習得していない外国人のた
めの各種案内や商品等の多言語表記

やフリガナ表記

通年

  ユ ニ バ ー サ ル

デザイン普及
障害者・高齢者・妊婦等への優先駐車ス

ペースの確保と適切な誘導

通年

 （ 4）防犯・
防 災 へ の 協

力

防 犯 活 動 へ の

協力
①  防犯カメラ・防犯ベル等機器による
防犯対策

②  防犯灯の設置
③  警備員の巡回

通年

 災 害 発 生 時 に

おける協力
①  災害発生時における避難所や救護所
  及び災害等対策に必要な資材機材の
 集積場所として建物や駐車場を提供
  する
②  災害発生時、要請に基づき物資の供給
  を実施
③  災害発生時における地域住民との共
  助による救助活動や応急復旧活動へ
の従業員等の参加

要請時

 防 災 訓 練 等 へ

の参加・協力
従業員に対する災害等発生時に取るべき

行動等についての研修

通年

 （ 5）環境対
策の推進

3Ｒの推進  ①  折りたたみコンテナの活用により商
品納入用ダンボールを減らしゴミ排

出量を削減する
②  資源ゴミの回収、レジ袋の有料化、簡
易包装等による廃棄物の減量

通年

 省 エ ネ ル ギ ー

対策の実施
①  営業時間外は照明を必要最低限の点
灯にする

②  空調設備の適切な温度設定

通年

 環 境 美 化 対 策

の実施
①  店舗周辺の美化活動
②  防音壁の設置や屋外広告物の照明の
配慮

通年

 （ 6）交通対
策の実施

交 通 安 全 対 策

の実施
①  交通整理員の配置
②  バス等公共交通乗降所の設置
③  地域で行われる交通安全活動への協
力

④  歩行者の安全確保のため、危険場所へ
のカラーコーン等の設置

⑤  従業員に対する交通安全教育の実
施

⑥  交通安全ポスターの掲示

通年

４ 担当者連絡先
  担 当 者 連 絡 先  所 属  株式会社 住販システム

担当者名   赤木 久一
電話番号   022-371-7477